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Kartläggning av handikapptillgängligheten på Norrmalm – svar på 
skrivelse från ledamoten Ulla Dahl (mp) 
 
 
Förslag till beslut 
 
1. Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande 
 
2. Tjänsteutlåtandet tillsänds Trafiknämndens Tillgänglighetsprojekt för kännedom.  
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Yngve Lindström 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
 
Ledamoten Ulla Dahl (mp) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden där hon 
yrkar att Norrmalms stadsdelsförvaltning snarast påbörjar kartläggningen av 
handikapptillgängligheten på Norrmalm.  Förvaltningen tycker det är positivt att frågan 
lyfts upp och informerar nämnden om att en tillgänglighetsplan för Norrmalm håller på  
att färdigställas inom Tillgänglighetsprojektet på Trafikkontoret.  
 
Vidare anser förvaltningen att det är viktigt att så snart som möjligt komplettera denna 
inventering med en utveckling av tillgängligheten av stadens egna lokaler.  
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Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts inom stadsmiljö- och planeringsenheten, i samråd med Norrmalms 
stadsdelsnämnds handikappråd.  
 
Bakgrund 
Ledamoten Ulla Dahl (mp) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden där hon 
yrkar att Norrmalms stadsdelsförvaltning snarast påbörjar kartläggningen av 
handikapptillgängligheten på Norrmalm. Hon framhåller att det blir alltmer angeläget att 
se över handikapptillgängligheten i gaturum och i parker då Stockholm senast år 2010 
ska vara världens mest tillgängliga huvudstad.  
 
Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen tycker det är positivt att tillgänglighetsfrågorna på detta sätt förs upp för 
diskussion. Det är viktigt att alla delar av staden tar sitt ansvar för att uppfylla 
fullmäktiges mål om att Stockholm ska vara världens mest tillgängliga huvudstad år 
2010. 
 
Handikappfrågor berör stadens alla verksamheter, och i enlighet med det 
handikappolitiska programmet för Stockholms stad har varje nämnd ett helhetsansvar 
inom sitt verksamhetsområde. Handikappaspekten ska vara en naturlig och integrerad del 
av det vardagliga arbetet.  
 
Trafikkontoret har det samlande ansvaret för tillgänglighetsförbättrande åtgärder inom 
ramen för det så kallade Tillgänglighetsprojektet.  År 2007 kommer alla stadsdelar att ha 
en tillgänglighetsplan. I den skall finnas information om var de primära stråken går i 
stadsdelen, uppgifter från inventeringen av gatumiljön som listar var problemen med 
tillgänglighet finns, samt en prioriteringsordning för när de upptäckta problemen ska 
åtgärdas.  (Med primära stråk avses de stråk i stadsdelen som har de största flödena av 
gång – och kollektivtrafik, eller som kan anses vara av extra stor betydelse för personer 
med funktionshinder.) 
 
År 2004 påbörjades inventering för Norrmalm. Arbetet med att ta fram en 
tillgänglighetsplan för Norrmalm håller nu på att avslutas och materialet beräknas vara 
färdigt i början av nästa år. Framtagandet av tillgänglighetsplanen har skett i samråd med 
såväl Norrmalms handikapps- som pensionärsråd, samt färdtjänsten, SL och berörda 
avdelningar på före detta Gatu- och fastighetskontoret.  
 
I stadens budget för 2006 fastslås att det är särskilt viktigt att utveckla arbetet med att 
förbättra tillgängligheten i stadens egna offentliga lokaler och fastigheter. Målet ska vara 
att ha en samordnad projektorganisation där befintlig kompetens i stadens nämnder och 
bolag tas tillvara.  Norrmalms handikappråd har påtalat att tillgängligheten till olika typer 
av offentliga byggnader är av mycket stor vikt. Då Tillgänglighetsprojektets inventering 
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främst har gällt gatumiljön anser förvaltningen att det nu är viktigt att så snart som 
möjligt komplettera denna inventering med en utveckling av tillgängligheten till stadens 
lokaler. Förvaltningen ser positivt på att detta sker genom en centralt samordnad 
projektorganisation i samarbete med stadens övriga berörda nämnder.  
 
Åtgärder för att förbättra tillgängligheten på Norrmalm sker fortlöpande och parallellt 
med framtagandet av tillgänglighetsplanen. I stadens budget för år 2006 anges att 
kommunstyrelsen skall ta fram en plan för arbetet med att eliminera enkelt avhjälpta 
hinder i publika lokaler och på offentliga platser fram till år 2010. I detta sammanhang är 
stadsdelsförvaltningarna viktiga, bland annat genom sin bygglovsgivning för 
uteserveringar. 
 
I det fortsatta arbetet med tillgängligheten på Norrmalm är det viktigt att 
projektorganisationen håller kontakt med Norrmalms handikappråd som sakkunniga i 
dessa frågor.  
 
Mer information om Tillgänglighetsprojektet finns att tillgå på Trafikkontorets hemsida, 
www.stockholm.se/trafikkontoret 
  
 
Bilaga 
 
Skrivelse från ledamoten Ulla Dahl (mp) med begäran om kartläggning av 
handikapptillgängligheten på Norrmalm  
 
 
 
 


